
 

 
 

JIHOMORAVSKÝ 
KRAJSKÝ SVAZ 

CYKLISTIKY, Z. S. 

    

 

 

 
 

  KRAJSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM TELENTOVANÉ MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
 

ČLEN ČESKÉHO SVAZU CYKLISTIKY 

  

 

 

 

Kvalifikační kritéria reprezentace 
Jihomoravského Kraje pro sport 

CYKLISTIKA 

Ver 1, 17. 12. 2018 



 JIHOMORAVSKÝ KRAJSKÝ SVAZ CYKLISTIKY, Z. S.         člen    
 

  strana 2. z 4 
 

JM
KS

C.
cz

 

Křížkovského 416/22, 603 00 Brno | L 4185 vedená u Krajského soudu v Brně | IČ: 02389452 | ISDS: | BANKOVNÍ SPOJENÍ: FIO BANK 

1 NADPIS 1  
Cílem nominačních kritérií na ODM 2019 je: 

• Transparentně vymezit způsob kvalifikace jednotlivých závodníků pro disciplíny a věkové 
kategorie.  

• Zdůvodnit způsob kvalifikačních kritérií. 
• Stanovit cíle a priority pro způsob nominace reprezentace JMK. 
• Vymezit role zodpovědných osob a jejich kompetencí pro konečnou nominaci a přípravu 

reprezentantů Jihomoravského kraje na této sportovní akci. 

1.1 Kompetentní osoby a orgány 

Úkon, role, popis kompetence Orgán, osoba 
Vypracování návrhu nominačních kritérií Předseda JMKSC 
Jmenování hlavního trenéra, 2. trenéra VV JMKSC 
Schválení nebo změna nominačních kritérií VV JMKSC 
Návrh reprezentačního výběru Hlavní trenér 
Schválení reprezentačního výběru VV JMKSC 
Komunikace s JMK a dalšími orgány Hlavní trenér 
Organizace společných tréninků Hlavní trenér 
Zajištění všech potřebných formálních náležitostí nutných k souladu s GDPR Hlavní trenér 

2 Nominační kritéria 

2.1 Obecné principy nominačních kritérií 

Při vytváření nominačních kritérií byly zvažovány dva základní možné scénáře, jakým způsobem je 
k výběru členů reprezentace přistoupit.  

• Scénář 1: Nominační klíč daný striktně výsledky, bez možnosti zásahu hlavního trenéra:  
Tvrdá nominační kritéria, kdy je jasně definován soubor závodů a hodnotící klíč pro výběr 
výhradně na základě výsledků v těchto závodech. Na základě tohoto klíče je sestaveno konečné 
pořadí závodníků v rámci nominace. V takovémto případě hlavní trenér není schopen ovlivnit 
reprezentační výběr a není po něm možné vyžadovat zodpovědnost za případný úspěch nebo 
neúspěch reprezentace. 

• Scénář 2: Volná nominační kritéria, kdy je přihlíženo k výsledkům, ale finální reprezentační 
výběr je v kompetenci trenéra:  Je definován seznam závodů, které budou sloužit pro hlavního 
trenéra k hodnocení výkonnosti a formy závodníků. Nicméně zodpovědnost za výběr 
sportovců, zdůvodnění této nominace trenérům jednotlivých oddílů a zejména odpovědnost 
za výsledek je přenesena na hlavního trenéra.  

• Scénář 3: Garantované jedno místo v reprezentačním výběru na základě kritérií, z druhé na 
rozhodnutí trenéra: V rámci sestavení týmu má zpravidla výjimku pouze sportovec, který 
dosáhl v rámci nominace výjimečného výkonu. Účast takovéhoto sportovce hlavní trenér musí 
akceptovat a do reprezentace ho zařadit. (Příklad: Zodpovědnost za nominaci na MS v silniční 
cyklistice má hlavní trenér silničářů, který je ale zároveň povinen zařadit do reprezentace 
úřadujícího mistra republiky v dané disciplíně.). 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi74OWVjObXAhUJJ-wKHTbsC0gQjRwIBw&url=http://www.ceskysvazcyklistiky.cz/&psig=AOvVaw3HFdKppjKLe-cbFGKjnLuz&ust=1512124016170939
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiOgYrV_IrfAhVKDuwKHbLIDjkQjRx6BAgBEAU&url=https://www.kraj-lbc.cz/letni-olympiada-deti-a-mladeze-odhalila-sve-logo-pristi-rok-bude-liberecky-kraj-hostit-mlade-sportovce-z-nbsp-cele-republiky-n859407.htm&psig=AOvVaw3ig-U2tUlIzledst-5nSeI&ust=1544177743189657


 JIHOMORAVSKÝ KRAJSKÝ SVAZ CYKLISTIKY, Z. S.         člen    
 

  strana 3. z 4 
 

JM
KS

C.
cz

 

Křížkovského 416/22, 603 00 Brno | L 4185 vedená u Krajského soudu v Brně | IČ: 02389452 | ISDS: | BANKOVNÍ SPOJENÍ: FIO BANK 

2.2 Vybrané nominační kritérium 

Pro nominaci na ODM2017 je zvolen Scénář 3 a s ohledem na principy tohoto Scénáře 3 jsou 
vytvořena i nominační kritéria. Jak vyplývá ze skutečností uvedené výše, Scénář 3 vychází ze zavedené 
praxe používané při výběru reprezentace u většiny cyklistických svazů, tj. jak už bylo uvedeno výše, 
vybraný hlavní trenér má plný mandát zvolit obsazení reprezentace s výjimkou automaticky 
nominovaných závodníků  a také nese plnou zodpovědnost za úspěch nebo neúspěch na dané 
sportovní akci, v tomto případě LODM 2019. 

2.3 Proces nominace – dvojúrovňový princip 
Hlavní trenér z pověření předsedy JMKSC obeznámí oddíly mládeže v sdruženém JMKSC s možností 
startu dětí na ODM 2019. Zároveň svolá trenéry jednotlivých oddílů a probere a vysvětlí jim nominační 
kritéria a priority, které bude upřednostňovat v rámci nominace. 

2.3.1 Širší nominace  
Hlavní trenér vyzve trenéry k široké nominaci dětí (jméno, věk, klub, kontakt na trenéra, nebo 
zákonného zástupce). Výstupem bude „Seznam Širší Nominace“ (SSN).  

2.3.2 Konečná nominace 
Termín oznámení a uzavření konečné nominace je 22. 5. 2019. Nominován, tak může být kdokoli z SSN 
i mimo ni na základě výkonu v nominačních závodech na MTB, dráze a silnici. Hlavní trenér má právo 
definitivně rozhodnout o finálním obsazení jednotlivých kategorií s ohledem na aktuální formu 
závodníků a výsledkový potenciál s výjimkou závodníků, kteří získali tzv. „Garantovanou nominaci“1. 
Tito závodníci mají nominaci zajištěnou automaticky a hlavní trenér nemá možnost je z nominace 
vyškrtnout.  

2.4 Zdůvodnění nominace, schválení, eskalace a řešení konfliktů 
Hlavní trenér odůvodní písemně svou nominaci nejpozději do 19. 5. 2019 u jednotlivých 8 olympioniků 
ostatním oficiálním zástupcům všech oddílů v JMK, kteří zařadili své závodníky do „SSN“.  Vyjádřit 
nesouhlas může pouze zástupce oddílu, který řádně přihlásil závodníka do databáze zainteresovaných. 
V případě, že některý z těchto zástupců bude rozporovat nominaci konkrétního závodníka a nedojde 
k vyřešení konfliktu na úrovni trenér – hlavní trenér, rozhodující slovo má Předseda JMKSC. Finální 
nominaci vč. případných nevyřešených sporných jmen zašle Hlavní trenér do 22. 5. 2019 předsedovi 
JMSKC, který zajistí schválení nominace VV JMKSC. 

3 Nominační kritéria 

3.1 Hodnotící parametry  

Hodnocený Závod Popis 
Body za pořadí v třech nominačních 
závodech v roce 2019 - viz čl. 4  

Závodník, který se umístil v „čistém pořadí“ závodníků JMK. 

Body za celkové pořadí Českého 
Poháru 2018 

Celkové umístění do 5 místa v disciplíně Silnic nebo MTB 

Body za celkové pořadí MČR 2018 Umístění do 5 místa v disciplíně Silnic, Hromadný start nebo časovka nebo MTB 

Body za pořadí ve významných 
mezinárodních2 závodech 

Pořadí v celkovém pořadí závodu do 5 místa v disciplíně Silnic (Hromadný Start, 
časovka), Dráha, nebo MTB 

                                                           
1 Garantovanou nominaci získává závodník za dosažení stanovených v rámci nominačních závodů. Kvalifikační kritéria jsou sestaveny tak, že 
Garantovanou nominaci může získat vždy maximálně jeden závodník v každé kategorii. 
2 Za významný mezinárodní závod je považován takový závod, kde startovalo alespoň 100 startujících (silnic, MTB) nebo 50 (dráha) 
z alespoň 3 různých zemí Evropy. Pokud se jednalo o etapový závod, počítá se pouze konečné celkové pořadí. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi74OWVjObXAhUJJ-wKHTbsC0gQjRwIBw&url=http://www.ceskysvazcyklistiky.cz/&psig=AOvVaw3HFdKppjKLe-cbFGKjnLuz&ust=1512124016170939


 JIHOMORAVSKÝ KRAJSKÝ SVAZ CYKLISTIKY, Z. S.         člen    
 

  strana 4. z 4 
 

JM
KS

C.
cz

 

Křížkovského 416/22, 603 00 Brno | L 4185 vedená u Krajského soudu v Brně | IČ: 02389452 | ISDS: | BANKOVNÍ SPOJENÍ: FIO BANK 

3.2 Způsob bodování hodnotících parametrů 

Pořadí v Závodě Body 
1 8 
2 5 
3 3 
4 2 
5 1 
Ostatní a neúčast 0 

Body, které závodník získal z hodnocených Závodů v mladší kategorii, než bude soutěžit na LODM se 
násobí koeficientem 0,5. 

3.3 Automatická  - garantovaná nominace 

Na garantovanou nominaci má nárok závodník, který: 

1. Závodník, který se umístil v „čistém pořadí“ závodníků JMK alespoň ve dvou nominačních 
závodech na prvním místě. Nominační závody viz čl.  4. 

2. V případě, že v kategorii neexistuje závodník, který by splnil garantovanou nominaci dle bodu 
1, získává garantovanou nominaci závodník s nejvyšším počtem bodů. 

3.4 Sestavení pořadí nominace 

Pořadí nominace je sestaveno dle počtu získaným bodů.  Závodník s největším počtem bodů je první 
atd.  

4 Nominační závody 
• Propozice vč. definitivních termínů jednotlivých závodů budou upřesněny nejpozději do  

15. 3. 2019. 
• Při volbě termínů nominačních závodů je brán zřetel, aby termín nekolidoval s žádnou jinou 

významnou cyklistickou akcí, kde lze předpokládat, že by se závodník v širší nominaci mohl 
účastnit.  

Závod Termín Disciplína 
ČP KYJOV 14.4.2019 Silnic 
XC Anthropos  01.5.2019 MTB 
Habrůvka  18.5.2019 Silnic - Časovka 

4.1 Možnost seznámení s tratí nominačního závodu 

Hlavní trenér případně jeho asistent uspořádají před samotnými nominačními závody alespoň jeden 
přípravný trénink na stejné trati, kde budou realizovány nominační závody. Oznámení o společném 
tréninku bude odesláno na kluby JMKSC nejpozději 7 dní před plánovaným tréninkem. 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi74OWVjObXAhUJJ-wKHTbsC0gQjRwIBw&url=http://www.ceskysvazcyklistiky.cz/&psig=AOvVaw3HFdKppjKLe-cbFGKjnLuz&ust=1512124016170939

	1 NADPIS 1
	1.1 Kompetentní osoby a orgány

	2 Nominační kritéria
	2.1 Obecné principy nominačních kritérií
	2.2 Vybrané nominační kritérium
	2.3 Proces nominace – dvojúrovňový princip
	2.3.1 Širší nominace
	2.3.2 Konečná nominace

	2.4 Zdůvodnění nominace, schválení, eskalace a řešení konfliktů

	3 Nominační kritéria
	3.1 Hodnotící parametry
	3.2 Způsob bodování hodnotících parametrů
	3.3 Automatická  - garantovaná nominace
	3.4 Sestavení pořadí nominace

	4 Nominační závody
	4.1 Možnost seznámení s tratí nominačního závodu


		2018-12-18T09:53:27+0100
	Ing. Luděk Telecký, MBA




